



**Spółeczność programu Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty” skierowała zaproszenie do wszystkich pokoleń, grup zawodowych i społecznych do wzięcia czynnego udziału w ogólnopolskim zrywie wzmocnień twórczej profilaktyki. Zespół Szkół im. Bohaterów Oflagu IID w Bornem Sulinowie włączając się w ogólnopolską akcję zorganizował prelekcję informacyjno- edukacyjną oraz przedstawienie profilaktyczne.**

Założeniem programu było symboliczne wykonanie przez **60 sekund wspólnego gestu – razem –** we wspólnocie obywatelskiej i społecznej – w tym samym czasie w całym kraju – **14 czerwca 2014 roku** punktualnie **o godz. 16.00**. Zatrzymajmy się na chwilę, połączmy prawą dłoń na sercu i przez 60 sekund wybijamy wspólnie jego rytm. Rytm „Wolnych serc”. Serc wolnych od uzależnień, przemocy i obojętności na drugiego człowieka. Serc pięknych i zdrowych, w trosce o zdrowie fizyczne i społeczne. Serc silnych i pomocnych innym. Serc pokoleń. Serc ludzi, którzy mogą różnić się od siebie, ale potrafią działać wspólnie, by chronić dzieci i młodzież przed uzależnieniami i przemocą- brzmiało motto programu.

Zespół Szkół chcąc wpisać się w ramy tematyczne programu i jego założenia zorganizował w dniu 12 czerwca 2014r. o godz. 9.00 w Budynku Kulturalno- Oświatowym w Bornem Sulinowie spotkanie informacyjno- edukacyjne dla wszystkich uczniów Zespołu Szkół, przy wsparciu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinku - Pion Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia w osobie Pani Izabeli Rudy, Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku w osobach sierż. szt. Emilii Kaczmarczyk oraz st. sierż. Jarosława Kwiatkowskiego oraz Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bornem Sulinowie, dodatkowo wsparcia udzielił dzielnicowy Komisariatu Policji aspirant Przemysław Pawłat.

Na wstępie powitał nas nietuzinkowo dwoma utworami zespół „Zły koniec banana” uczniów szkoły, realizujących Projekt „Kuźni Eventów” prowadzony przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół im. Bohaterów Oflagu II D w Bornem Sulinowie. Pan Dyrektor ZS Jacek Wojciechowski powitał uczniów oraz przybyłych gości. Następnie funkcjonariuszka przedstawiła uczestnikom cel spotkania oraz główne założenia programu. „PaT to program mody na życie bez uzależnień, profilaktyki rówieśniczej, dobrych wiadomości a nie protestów, zaproszeń a nie wykluczeń, destygmatyzacji młodzieży wykluczonej lub środowiskowo marginalizowanej, bez nagród i działań za coś, nie robienia co się chce, ale odpowiedzialności za siebie i innych” – wyjaśniła. Młodzieży zostały przedstawione krótkie filmy profilaktyczne lecz o bardzo wymownej tematyce: „Domówka”, „Stracony czas”, „Antidotum”. Prelegenci starali się omówić je analizując treść pod względem wzmocnienia postaw asertywnych i właściwych zachowań, poznania zagrożeń ze strony alkoholu i substancji psychoaktywnych, agresji oraz zagrożeń związanych z internetem. Policjanci starali się przybliżyć uczniom tematykę zagrożeń komunikacyjnych i następstw wypadków drogowych po alkoholu, narkotykach i brawurowej jeździe z udziałem młodzieży oraz związanych z tym faktem aspektów



prawnych. Natomiast Pani Izabela Rudy skupiła się na elemencie zdrowotnym związanym z bezpieczeństwem uczniów podczas spędzania wakacji.

W związku ze zgodnością tematyczną uczniom zostały wręczone nagrody z dwóch konkursów profilaktycznych.

W VI Gminnym Konkursie Plastyczny „Granice Wolności” jury postanowiło przyznać:

I miejsce – Monice Balickiej uczennicy Gimnazjum ZS w Bornem Sulinowie,

II miejsce – Oktawii Zygadło uczennicy Gimnazjum ZS w Łubowie,

III miejsce – Mai Bykowskiej uczennicy Gimnazjum ZS w Bornem Sulinowie oraz wyróżnienie dla uczennicy ZS w Łubowie Adrianny Czaplńskiej za pomysł i ciekawą technikę pracy.

Natomiast w VI Gminnym Konkursie Literackim „Opowiedz mi swoją historię...” jury przyznało nagrody:

I miejsce – Julii Galikowskiej uczennicy Gimnazjum w Bornem Sulinowie,

II miejsce – Oliwii Malinowskiej uczennicy Gimnazjum w Bornem Sulinowie,

III miejsce – Kinga Kubiak uczennicy Gimnazjum w Bornem Sulinowie.

Nagrody zostały ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bornem Sulinowie oraz Stację Sanitarно Epidemiologiczną w Szczecinku.

Natomiast 13 czerwca 2014r. godz. 10.00 w ramach działań PaT odbył się spektakl o tematyce dotyczącej profilaktyki narkomanii, wykonany przez szkolną grupę teatralną BETON (borneńską ekipę teatralną optymistycznie nastawionych) pt., „Mój drogi przyjacielu”, którego opiekunkami są Pani Magdalena Szyło oraz Pani Iwona Gajewska- Tranbowicz. Biletem wstępu było przyklejenie na piersi czerwonego serca- naklejki rozdawanej przez uczniów. Na koniec, uczniowie wraz z całym gronem pedagogicznym przy rytmie bijącego serca, wykonali symboliczny gest - „Rytm wolnych serc”. Po spektaklu wychodzący uczniowie otrzymali balony w kształcie serca z hasłem programu „Moda na życie bez uzależnień”.

Pani dyrektor SANEPID Pani Barbara Szysz oraz Pan dyrektor ZS Jacek Wojciechowski otrzymali podziękowania z rąk podkom. Tomasza Bykowskiego za umożliwienie KPP w Szczecinku realizacji programu oraz za udzielone wsparcie merytoryczne.

Reakcje widzów, uczniów jak i ich opiekunów, oraz wypowiedzi po dwóch dniach profilaktyki pozwalają sądzić, że warto organizować w Bornem Sulinowie takie przedsięwzięcia.